LÁZARO BONAMICO  
a **Damião de Góis**

[Pádua, 9.VII.1539]

Temo<sup>1</sup>, caro Damião, não sem providencial disposição ter acontecido, agora que tuas dádivas me chegaram, de receber íntegros as membranas e o globo com a descrição do orbe terrestre; porém partido e mutilado, o arco. De feito, que coisa havia menos digna do que eu, que nunca lancei injúria a ninguém, ferir e matar avezinhas absolutamente inocentes?

terrarum, integrum acciperem, arcum uero disiectum et mutilatum. Quid enim minus erat dignum, quam ut ego, qui nemini unquam fecissem iniuriam, auiculas ferirem aut conficerem, in quibus esset summa innocentia.

Omnia tamen pergrata fuerunt, tibi quidem uiro optimo ac liberalissimo, omniumque mihi amicissimo per hanc epistolam gratias agerem pluribus uerbis<sup>1</sup>, ni uererer, ne id tibi molestum accideret, qui soles propter magnitudinem animi parua ducere, etiam ea quae magna esse uideantur.

Habebo certe quas debeo; et hanc non obscuram egregii tui erga me animi significationem non obliuiscar (mihi crede) dum uiuam, daboque operam, ut te pari, aut maiori etiam, si possim, aliquando remunerer munere.

Vale cum uxore, cum cognatis, cum amicis omnibus; et nos, quod facis, mutuo dilige.

Patauii, 7. Id. Quinti. 1539.

[Epist. epigr.]

Lazarus Bonamicus Damiano a Goes S. D.

**B LXVII.**

LAZARVS BONAMICVS

**Damiano a Goes**

[Patauii, 29.X.1539]

Legi perlubenter historiam a te nuper editam<sup>1</sup>, non modo quia delectari soleo hoc genere litterarum<sup>2</sup>, et id uehementer existimare ad res et publicas et priuatas, nec minus ad philosophiam ipsam pertinere, sed<sup>3</sup> etiam quod et tui et tuae fortissimae nationis fama nominis capiebar.

Accedebat clades illa nobilis eius hostis, quem semper ipse maxime omnium odi, ut Christianis, ut litteris et bonis artibus, ut ipsi uirtuti inimicum, quem etsi nostrorum uel discordia, uel stultitia, uel socordia, uel caeca quaedam atque<sup>6</sup> insignis improbitas formidabilem effecit<sup>7</sup>, spero tamen aut confido potius Deum Opt. Max. non permissurum, ut id imperium diuturnum sit, quod malis

**B LXVII.** – **Ftt:** Gop e<sub>4</sub><sup>f-v</sup> Epicl 250-251 Epicla 105<sup>v</sup>-106<sup>f</sup> Epiclar 188-189 Bona 104-105 Vasc 33-34 Mat 144-145

**B LXVI.** – **1** pluribus uerbis *om. EPICL EPICLA EPICLAR BONA*

**B LXVII.** – **1** aeditum *omn.* **2** litterarum *omn.* **3.** sed etiam quod] *om. quod GOP VASC* **4** semper *GOP VASC MAT om. cet.* **5** literis *omn.* **6** atque] ac *GOP VASC MAT* **7** effecit *GOP EPICLAR VASC MAT* fecit *cet.*